
COMUNE DI SARROCH

Città metropolitana di Cagliari

AREA :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. Assegnazione dei 
contributi ad integrazione dei canoni di locazione annualità 2018. 
Approvazione del bando pubblico

Area Politiche Sociali e Servizi alla 
Persona

 Mastinu Francesco

 220 

05/06/2018

Servizio: Servizio: Servizio Sociale

C O P I A



 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLITICHE SOCIALI E SERVI ZI ALLA PERSONA 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il decreto prot. n. 7/2016 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
Visto l’art.11 della legge n. 431/1998 che istituisce il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione; 
Visto il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 7 giugno 1999 con cui sono stabiliti i requisiti minimi, 
richiesti per beneficiare dei contributi e gli adempimenti regionali e comunali necessari ai fini 
dell’assegnazione degli stessi a favore degli aventi titolo; 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/07 del 24.05.2018 con la quale sono stati approvati i 
criteri per l’individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione dei contributi per l’annualità 2018; 
Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Edilizia prot. n. 18853 rep. n. 723 del 29.05.2018 con la 
quale è stato approvato il Bando Regionale per l’assegnazione di contributi per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione annualità 2018 di cui alla L. 431/98, art. 11, che fissa al 31 luglio p.v. il termine 
perentorio per la comunicazione del relativo fabbisogno, nonché delle eventuali risorse Comunali disponibili 
e delle eventuali economie riferite alle precedenti annualità; 
Vista la nota trasmessa dall'Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici – Direzione Generale - Servizio 
Edilizia Pubblica del 29.05.2018 prot. n. 18857; 
Atteso che occorre provvedere tempestivamente alla pubblicazione del Bando, al fine di consentire la 
presentazione delle domande da parte dei beneficiari; 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 05.06.2018 “Direttive al Responsabile 
dell'Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona per l'emanazione del Bando per l'assegnazione dei contributi 
ad integrazione dei Canoni di Locazione Annualità 2018 - Art. 11 della Legge del 9 dicembre 1998 n. 431; 
Visto lo schema di Bando Pubblico per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei Canoni di Locazione 
annualità 2018; 
Considerato necessario dare avvio alla procedura concorsuale ad evidenza pubblica diretta a individuare i 
soggetti aventi titolo ai benefici in argomento per l’annualità 2018 e la formazione di apposita graduatoria 
secondo le modalità previste dal Bando stesso; 
Ritenuto opportuno evidenziare che coloro che verranno inseriti in graduatoria non acquisiranno alcun 
diritto all’erogazione dell’intero contributo spettante in quanto la somma da erogare dipenderà 
esclusivamente dall’ammontare delle risorse disponibili; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare la presente procedura ad evidenza pubblica per la formazione di apposita graduatoria per 

l’individuazione dei beneficiari per l’anno 2018, di cui alla Legge n. 431/1998, art. 11 – Fondo Nazionale 
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, sulla base dei criteri specificati nel Bando 
Regionale approvato la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 05.06.2018;     

3. di stabilire che i termini per la presentazione delle domande da parte dei cittadini in possesso dei requisiti 
previsti dal Bando, decorrono dal giorno 06 giugno 2018 e scadono improrogabilmente alle ore 13.00 del 
giorno 06 luglio 2018 secondo le modalità indicate dall’Avviso Pubblico; 



4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l’Assistente Sociale Francesco Mastinu; 

 
Sarroch lì 05.06.2018 

Il Responsabile dell’Area 
A.S. Francesco Mastinu 



Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo

Sarroch, 05/06/2018

Determinazione n. 220 del 05/06/2018


